
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 153 170/99-5056 Oblastní pracoviště č. 15 Zlín
Signatura: mo3zs201 Okresní pracoviště Uherské Hradiště 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště zemědělské, 
Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110

Identifikátor školy: 600 015 483

IZO: 000 055 107

Ředitel školy: Ing. Karel Smetana

Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství České republiky, Těšnov 17, 117 05  
Praha 1 - Nové Město

Školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské 
Hradiště

Termín inspekce: 25. květen 1999

Školní inspektorka: Mgr. Jana Zapletalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zřizovací listina ze dne 31. 12. 1998, čj. 1853/98, Rozhodnutí 
MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 1226/96-74 ze dne             
20. 6. 1996, dokumentace k organizačnímu zajištění maturitní 
zkoušky, učební dokumenty studijního oboru pro absolventy 
tříletých učebních oborů ..-96-4 Podnikání v oboru, školou 
rozpracovaný učební plán pro dálkové studium oboru ..-96-4
Podnikání v oboru, protokol o ústní maturitní zkoušce, katalog, 
katalogové listy a třídní kniha třídy 3. P, protokoly o písemné 
maturitní zkoušce z jazyka českého a literatury a praktické zkoušce 
z  odborných předmětů, maturitní písemné práce z  jazyka českého 
a literatury, maturitní témata k  písemné, praktické a ústní zkoušce,  
přihlášky k maturitě z volitelného předmětu



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Inspekční činnost se uskutečnila ve třídě 3. P dálkového studia studijního oboru pro 

absolventy tříletých učebních oborů ..-96-4 Podnikání v oboru. Ústní maturitní zkouška se 
konala v pěkně upravené zasedací místnosti v budově školy.    

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Písemná, praktická i ústní část maturitní zkoušky se konaly ve stanovených termínech. 

Obsahem ústní maturitní zkoušky byla zkouška z jazyka českého a literatury, zkouška 
z integrovaných ekonomických předmětů a volitelného předmětu. Žáci si zvolili buď právní 
nauku, psychologii, nebo práci s počítačem. Počet témat pro praktickou zkoušku 
z odborných předmětů a ústní maturitní zkoušku ze všech povinných                    i 
volitelných předmětů byl v souladu s obsahem vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991,              o 
ukončování studia ve středních školách a učilištích. Ředitel školy stanovil šest témat 
k písemné zkoušce z jazyka českého a literatury, z nichž si žáci jedno volili, a pět prací bylo 
odevzdáno po stanoveném časovém limitu k vypracování písemné práce, čímž došlo  k 
porušení § 9 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR 442/1991 Sb. Tato zjištění jsou předmětem 

protokolu.
Z porovnání schválených učebních dokumentů s obsahem maturitních témat vyplývá, 

že škola naplňuje profil absolventa při prohlubování znalostí v oblasti administrativně 
ekonomické.  

3 Klasifikace žáků
Všech dvacet žáků třídy 3. P splnilo podmínky pro účast u maturitní zkoušky v daném 

termínu. Klasifikace a hodnocení žáků se v době inspekční činnosti uskutečňovala 
v souladu se zněním § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Klasifikace odpovídala 
výkonům žáků.

4 Zkušební komise
Stálí i další členové zkušební komise byli pro maturitní zkoušku řádně jmenováni. 

Komise během inspekce plnila své povinnosti dané vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
její vystupování bylo korektní.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Veškerá povinná dokumentace související s  maturitní zkouškou byla vedena na 

předepsaných tiskopisech a podle platných právních předpisů. Úroveň vedení katalogových 
listů a protokolů o maturitní zkoušce vykazovala značné administrativní nedostatky. 
Některé z nich byly během inspekce odstraněny. Písemně byl doložen rovněž výběr 
volitelných předmětů maturitní zkoušky. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Většina sledovaných jevů během ústní maturitní zkoušky probíhala v době inspekce 
v souladu s platnými právními předpisy, nebyla však dodržena část obsahu § 9 odst. 3 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích. ČŠI zjistila v dokumentaci k ústní maturitní zkoušce nedostatky 
administrativního charakteru.

razítko

Podpis školní inspektorky: vedoucí týmu Mgr. Jana Zapletalová v. r.

V Uherském Hradišti                dne 1. června 1999 

Přílohy: bez příloh

Inspekční zprávu jsem převzal dne 7. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy      Ing. Karel Smetana v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství České 
republiky, Těšnov 17, 117 05  Praha 1 -
Nové Město

1999-06 22 170 a/99

Školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště, Na 
Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště

1999-06-22 170 a/99

Rada školy: není zřízena --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- bez připomínek ředitele školy



Inspekční zpráva - str. 4


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky



